1

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBARÁ  – PR.

REQUERIMENTO

 Nos termos do artigo 111, inciso II, da
Resolução nº08/96 – Regimento Interno, o Vereador que subscreve
requer a Vossa Excelência, que se digne a enviar ofício ao Coordenador
da Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, para que este
informe a esta Casa :

• Há possibilidade de a Sanepar enviar até esta Casa de Leis um
funcionário para explicar os serviços de sua responsabilidade que
têm sido feitos em nosso município?

JUSTIFICATIVA

   O presente tem como
objetivo obter informações sobre o andamento das obras que estão
sendo realizadas no município. Para o presente deve-se considerar:
Que há muitas obras sendo feitas pela Sanepar em toda a cidade; Que
essas obras tem gerado muitas reclamações em relação ao asfalto e ao
calçamento do município; que a Sanepar contratou uma empresa
terceirizada para execução desses serviços.

Sala das Sessões em 26 de agosto de 2013.

Walcir Joaquim
Vereador

08h41min